

Lucrari de reparatii la tabara Ciresarii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii B 7

Valoarea de deviz 823 546,20 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul 7 1.1. Dormitoare 1.1.1. Tavane				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	254,500	117,670 48,224	29 946,905 12 272,944
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	254,500	3,273 0,788	833,080 200,648
3	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	254,500	39,210 28,908	9 978,900 7 357,086
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	254,500	3,273 0,788	833,080 200,648
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	254,500	24,160 14,454	6 148,720 3 678,543
Total Tavane						47 740,685
		1.1.2. Pereti				
6	RpCR33A	Slefuirea peretilor din lambriu din lemn	m2	785,300	60,812 56,502	47 755,664 44 371,021
7	CN16C	Vopsitorii cu lacuri pe timplarie din lemn, executate la pereti din lambriu de lemn	m2	785,300	30,416 18,396	23 885,685 14 446,379

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						71 641,349
Total Dormitoare						119 382,034
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Tavane				
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	48,900	117,670 48,224	5 754,040 2 358,131
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,900	3,273 0,788	160,069 38,553
10	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,900	39,210 28,908	1 917,360 1 413,601
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,900	3,273 0,788	160,069 38,553
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,900	24,160 14,454	1 181,424 706,801
Total Tavane						9 172,962
		1.2.2. Pereti				
13	RpCR33A	Slefuirea peretilor din lambriu din lemn	m2	228,100	60,812 56,502	13 871,217 12 888,106
14	CN16C	Vopsitorii cu lacuri pe timplarie din lemn, executate la pereti din lambriu de lemn	m2	228,100	30,416 18,396	6 937,890 4 196,128
Total Pereti						20 809,107
Total Coridor						29 982,069
		1.3. Hol central				
		1.3.1. Tavane				
15	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	54,100	117,669 48,224	6 365,897 2 608,894
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,100	3,273 0,788	177,091 42,652
17	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,100	39,210 28,908	2 121,250 1 563,923

1	2	3	4	5	6	7
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,100	3,273 0,788	177,091 42,652
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,100	24,160 14,454	1 307,056 781,961
Total Tavane						10 148,385
1.3.2. Pereti						
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	92,300	7,146 7,096	659,539 654,924
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	92,300	13,374 3,679	1 234,381 339,590
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - plasa VR 150x150 d3	kg	92,300	19,937 0,789	1 840,177 72,795
23	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	92,300	49,372 31,536	4 557,002 2 910,773
24	CF02B5 K=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	92,300	56,282 37,843	5 194,865 3 492,927
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	92,300	14,356 5,256	1 325,059 485,129
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	92,300	44,945 32,062	4 148,426 2 959,286
27	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	26,300	11,536 6,833	303,385 179,703
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,430	3,273 0,788	138,885 33,454
29	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	92,300	39,210 28,908	3 619,071 2 668,209

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,300	3,273 0,788	302,135 72,769
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,300	24,160 14,454	2 229,968 1 334,104
Total Pereti						25 552,893
Total Hol central						35 701,278
		1.4. WC 1.4.1. Tavane				
32	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	8,400	117,670 48,224	988,425 405,080
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,400	3,273 0,788	27,497 6,623
34	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,400	39,210 28,908	329,361 242,827
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,400	3,273 0,788	27,497 6,623
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,400	24,160 14,454	202,944 121,414
Total Tavane						1 575,724
		1.4.2. Pereti				
37	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	43,100	42,123 42,048	1 815,498 1 812,268
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,100	7,146 7,096	307,975 305,820
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	43,100	13,373 3,679	576,395 158,574
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - plasa VR 150x150 d3	kg	43,100	19,939 0,789	859,361 34,006
41	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2	43,100	49,370	2 127,858

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			31,536	1 359,202
42	CF02B5 K=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	43,100	56,281 37,843	2 425,713 1 631,042
43	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	43,100	203,108 74,898	8 753,947 3 228,103
Total Pereti						16 866,747
1.4.3. Pardoseli						
44	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	8,400	42,123 42,048	353,834 353,204
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,400	8,084 7,884	67,906 66,226
46	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - plasa VR 150x150 d3	kg	8,400	19,936 0,788	167,466 6,623
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,400	45,211 18,396	379,772 154,526
48	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	8,400	15,184 6,307	127,548 52,980
49	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	8,400	148,420 31,010	1 246,730 260,487
Total Pardoseli						2 343,256

1	2	3	4	5	6	7
Total WC						20 785,727
1.5. Timplarii						
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	105,800	11,038 11,038	1 167,778 1 167,778
51	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	96,350	926,117 14,717	89 231,416 1 417,964
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,450	1 102,901 21,285	10 422,410 201,147
53	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,900	93,715 2,365	271,774 6,859
54	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	121,300	93,978 2,628	11 399,532 318,777
55	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	12,800	29,138 22,075	372,965 282,563
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,850	44,945 32,062	173,040 123,437
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,850	14,356 5,256	55,272 20,236
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,850	19,608 14,457	75,491 55,661
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,850	3,272 0,785	12,598 3,022
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,850	24,164 14,457	93,030 55,661
Total Timplarii						113 275,306
1.6. Acoperis						
61	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis -	m2	537,000	19,022	10 214,600

1	2	3	4	5	6	7
		invelitori din asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile			18,922	10 160,900
62	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m	122,950	3,729 3,679	458,533 452,383
63	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane,	m	72,000	3,729 3,679	268,502 264,902
64	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	537,000	58,742 58,342	31 544,239 31 329,439
65	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	86,000	51,379 25,229	4 418,577 2 169,677
66	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
67	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	350,000	13,394 3,154	4 687,760 1 103,760
68	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100x30 mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor scinduri cu valoarea 0.009	m2	537,000	37,003 7,753	19 870,396 4 163,146
69	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	5,370	285,851 83,044	1 535,018 445,945
70	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,200	14,364 6,570	89,056 40,734
71	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	537,000	20,917 6,570	11 232,434 3 528,090
72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	537,000	194,114 30,222	104 239,418 16 229,214
73	CK26B	Opritori de zapada	m	115,700	66,422 10,512	7 685,026 1 216,239
74	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	122,950	147,839 7,884	18 176,767 969,338

1	2	3	4	5	6	7
75	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	72,000	159,591 9,198	11 490,552 662,256
76	TrB22C2 C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	18,300	21,297 19,447	389,739 355,884
77	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,300	29,171 29,171	533,826 533,826
78	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	18,300	71,255 0,000	1 303,970 0,000
Total Acoperis						228 138,413
1.7. Lucrari exterioare						
79	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,200	20,748 20,498	211,634 209,084
80	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	30,250	24,702 24,702	747,246 747,246
81	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	7,300	19,710 19,710	143,883 143,883
82	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in strat-uri uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	7,300	4,730 4,730	34,532 34,532
83	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	7,500	755,762 97,762	5 668,212 733,212
84	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	30,250	49,372 31,536	1 493,499 953,964
85	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	324,100	3,041 2,891	985,523 936,908
86	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 strat-uri la fatade executate	m2	324,100	29,767 11,826	9 647,485 3 832,807

1	2	3	4	5	6	7
		pe glet existent				
87	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	10,200	151,708 43,362	1 547,425 442,292
88	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	230,780	29,123 22,075	6 720,987 5 094,509
89	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,200	49,373 31,536	2 281,025 1 456,963
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	46,200	13,913 3,679	642,790 169,979
91	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	46,200	29,767 11,826	1 375,235 546,361
Total Lucrari exterioare						31 499,476
1.8. Lucrari diverse						
92	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	155,000	32,850 32,850	5 091,750 5 091,750
93	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	155,000	29,171 29,171	4 521,474 4 521,474
94	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	155,000	71,250 0,000	11 043,750 0,000
Total Lucrari diverse						20 656,974
Total Blocul 7						599 421,277
Total			lei		599 421,29	
Asigurarea sociala			24,00 %		56 834,47	
Transport			1,00 %		3 446,73	
Total			100,00 +		659 702,49	
Cheltuieli de regie			3,00 %		19 791,07	
Total			100,00 +		679 493,56	

Beneficiu	1,00 %	6 794,94
Total	100,00 +	686 288,50
TVA	20,00 %	137 257,70

Total deviz:

823 546,20

Intocmit _____

Verificat _____

Lucrari de reparatii la tabara Ciresarii

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii B 7

Valoarea de deviz 823 546,20 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	427,567	26,28	11 236,461
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	414,113	26,28	10 882,890
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	241,529	26,28	6 347,382
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,596	26,28	94,503
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	966,600	26,28	25 402,248
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	233,095	26,28	6 125,737
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	56,037	26,28	1 472,652
8.	7132010010900	Faianantar	h-om	151,105	26,28	3 971,039
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,632	26,28	437,088
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,238	26,28	137,655
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	107,400	26,28	2 822,472
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 156,254	26,28	30 386,356
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	25,424	26,28	668,143
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	35,651	26,28	936,908
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	756,251	26,28	19 874,276
16.	7422010060100	Timplar	h-om	91,446	26,28	2 403,202
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	212,694	26,28	5 589,599
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 028,671	26,28	27 033,474
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	191,435	26,28	5 030,912
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 890,309	26,28	75 957,320
Total manopera						236 810,28

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	4,242	0,00	0,000
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	6,750	500,00	3 375,000
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,026	200,00	5,200
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,063	200,00	2 412,600
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	92,288	1,00	92,288
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,833	3 000,00	14 499,000
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,688	3 000,00	2 064,000
8.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,000	3 000,00	0,000
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,004	3 000,00	12,000
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 237,720	0,03	37,131

11.	2010237318750	Distantieri	buc	43,140	0,20	8,628
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	96,350	900,00	86 715,000
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,450	1 050,00	9 922,500
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	606,753	0,30	182,025
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	32,220	5,00	161,100
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	70,938	16,00	1 135,008
17.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	21,480	16,00	343,680
18.	2413217300010	Cleme	buc	36,720	0,20	7,344
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,623	58,30	1 202,320
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	130,557	16,40	2 141,135
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	184,820	23,20	4 287,824
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	236,992	27,40	6 493,581
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,215	25,00	5,375
24.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	202,680	54,00	10 944,720
25.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	123,510	3,80	469,338
26.	24302261000001	Fuga	kg	22,968	10,00	229,680
27.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	19,173	24,60	471,656
28.	24302261010102	Grund cu cuar "Betocontact"	kg	56,190	23,30	1 309,227
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	32,176	24,60	791,529
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,505	7,00	94,535
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	99,654	2,30	229,203
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,423	2,00	28,846
33.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	12,152	3,70	44,962
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	278,556	0,24	66,854
35.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	28,193	9,00	253,737
36.	25211067183931	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,900	90,00	261,000
37.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	864,165	0,30	259,250
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	105,765	8,00	846,120
39.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,525	750,00	393,750
40.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	22,500	3,30	74,250
41.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	56,385	35,00	1 973,475
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 685,923	1,40	5 160,292
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,427	2 500,00	1 067,500
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	211,058	3,20	675,385
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	46,238	2,10	97,099
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	686,511	1,76	1 208,260
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	970,771	4,88	4 737,363
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,739	95,00	830,205
49.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,508	90,00	945,720
50.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	386,116	25,00	9 652,900
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,705	0,00	0,000
52.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,750	700,00	525,000
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,360	0,00	0,000
54.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	77,992	2,70	210,578
55.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	7,427	0,00	0,000
56.	2666122800555	Element de inchidere	buc	25,328	35,00	886,480
57.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	45,255	95,00	4 299,225
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	561,725	0,50	280,863
59.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	636,077	10,00	6 360,770

60.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	281,925	16,00	4 510,800
61.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	648,428	122,50	79 432,430
62.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	22,554	33,00	744,282
63.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	77,112	76,00	5 860,512
64.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	132,970	80,00	10 637,600
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,720	10,00	7,200
66.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	337,943	12,30	4 156,699
67.	2710703520285	Profil de suport	m	809,004	11,60	9 384,446
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,438	13,30	19,125
69.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	27,615	3,00	82,845
70.	27431235490261	Opritori de zapada	m	115,700	55,00	6 363,500
71.	27431235490271	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi	m	121,300	90,00	10 917,000
72.	2873122004100	Plase sudate VR 150x150 d3	kg	145,238	18,60	2 701,427
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	64,440	18,00	1 159,920
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 692,650	0,22	372,383
75.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18,360	87,00	1 597,320
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 953,540	0,10	595,355
77.	2874115837745	Suruburi	buc	1 266,385	0,22	278,605
78.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,000	18,00	0,000
79.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	31,024	35,00	1 085,840
80.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	25,328	35,00	886,480
81.	2875274000502	Cot burlan	buc	36,720	35,00	1 285,200
82.	2875274000503	Cot de capat	buc	18,360	35,00	642,600
83.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,360	43,00	789,480
84.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	25,328	58,40	1 479,155
85.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	177,294	14,60	2 588,492
86.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	374,200	10,00	3 742,000
87.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 074,650	0,20	1 014,930
88.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 637,320	0,20	1 327,464
89.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	97,230	0,50	48,615
90.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	304,020	0,50	152,010
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	76,895	0,00	0,000
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,729	0,00	0,000
93.	4100126202818	Apa	m3	2,043	0,00	0,000
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	52,600	0,50	26,300
Total materiale de constructii						344 672,56

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,130	200,00	26,000
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	4,455	5,00	22,275
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	65,393	5,00	326,965
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,861	200,00	572,200
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,290	5,00	6,450
6.	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	121,608	5,00	608,040
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,900	3,00	206,700
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,539	5,00	7,695
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,529	5,00	2,645
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,612	50,00	30,600
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,709	10,00	27,090
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,207	15,00	3,105
13.	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1 803,852	2,00	3 607,704
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,381	5,00	86,905
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,313	180,00	56,340
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	64,988	190,00	12 347,720

		Total utilaje de constructii				17 938,45
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total:

Total	lei	599 421,29
Asigurarea sociala	24,00 %	56 834,47
Transport	1,00 %	3 446,73
Total	100,00 +	659 702,49
Cheltuieli de regie	3,00 %	19 791,07
Total	100,00 +	679 493,56
Beneficiu	1,00 %	6 794,94
Total	100,00 +	686 288,50
TVA	20,00 %	137 257,70

Total deviz:

823 546,20

Intocmit

Verificat

Investitor
ObiectDETS sec. Centru
Lucrari de reparatii la tabara Ciresarii

**Catalog de preturi unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatii B 7
(formular desfasurat)**

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul 7				
		1.1. Dormitoare				
		1.1.1. Tavane				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			117,670 48,224
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	26,28	48,224
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,381
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,30	11,360
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,60	25,648
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	0,30	0,709
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,24	0,183
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,30	0,626
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,163
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,497
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,627
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	3,00	0,014
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,238
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,273 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,460
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
3	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,210 28,908
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	5,256
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,88	10,296
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,006
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,273 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,460
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,160 14,454
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,454
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.1.2. Pereti				
6	RpCR33A	Slefuirea peretilor din lambriu din lemn	m2			60,812 56,502
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1500	26,28	56,502

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	0,50	0,150
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	5,00	0,600
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1,7800	2,00	3,560
7	CN16C	Vopsitorii cu lacuri pe timplarie din lemn, executate la pereti din lambriu de lemn	m2			30,416 18,396
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	26,28	18,396
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	54,00	10,800
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	16,00	1,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	0,50	0,050
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Tavane				
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			117,670 48,224
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	26,28	48,224
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,381
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,30	11,360
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,60	25,648
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,30	0,709
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,24	0,183
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,30	0,626
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,163
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,497
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,627
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	3,00	0,014
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,238
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,273 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,460
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
10	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,210 28,908
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	5,256
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,88	10,296
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,006
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,273 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,460
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,160 14,454
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,454
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.2.2. Pereti				
13	RpCR33A	Slefuirea peretilor din lambriu din lemn	m2			60,812 56,502
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1500	26,28	56,502
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	0,50	0,150
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	5,00	0,600
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1,7800	2,00	3,560
14	CN16C	Vopsitorii cu lacuri pe timplarie din lemn, executate la pereti din lambriu de lemn	m2			30,416 18,396
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	26,28	18,396
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	54,00	10,800

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	16,00	1,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	0,50	0,050
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
		1.3. Hol central				
		1.3.1. Tavane				
15	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			117,669 48,224
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	26,28	48,224
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,381
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,30	11,360
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,60	25,648
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,30	0,709
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,24	0,183
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,30	0,626
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,163
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,497
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,627
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	3,00	0,014
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,238
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,273 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,460
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
17	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,210 28,908
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	5,256
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,88	10,296
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,006
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,273 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,460
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,160 14,454
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,454
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.3.2. Pereti				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,146 7,096
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,942
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,374 3,679
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,679
	2430226101010 2	Grund cu quart "Betocontact"	kg	0,4150	23,30	9,669
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - plasa VR 150x150 d3	kg			19,937 0,789
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	26,28	0,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	26,28	0,132
	2873122004100	Plase sudate VR 150x150 d3	kg	1,0100	18,60	18,786

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,050
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,30	0,133
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,119
23	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			49,372 31,536
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	26,28	26,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,256
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,40	11,060
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,20	1,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	3,00	0,006
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,050
24	CF02B5 K=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			56,282 37,843
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	26,28	30,485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	7,358
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,40	11,592
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	3,20	1,984
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	4,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	3,00	0,004
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,060
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,356 5,256
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,256
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,800
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			44,945 32,062
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,062
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,76	12,566
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,00	0,237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,080
27	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			11,536 6,833
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	26,28	6,833
	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,198
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,320
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,273 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,460
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
29	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,210 28,908
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	5,256
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,88	10,296
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,006

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,273 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,460
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,160 14,454
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,454
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.4. WC 1.4.1. Tavane				
32	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			117,670 48,224
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	26,28	48,224
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,381
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,30	11,360
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,60	25,647
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,30	0,709
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,24	0,183
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,30	0,626
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,164
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,497
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,627
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	3,00	0,014
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,237
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,273 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,460
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
34	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,210 28,908
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	5,256
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,88	10,296
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,006
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,273 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,460
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,160 14,454
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,454
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.4.2. Pereti				
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			42,123 42,048
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	26,28	21,024
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,28	21,024
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2			7,146

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite la pereti sau tavane				7,096
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,942
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betocontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,373 3,679
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,679
	2430226101010 2	Grund cu cuarț "Betocontact"	kg	0,4150	23,30	9,669
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
40	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi - plasa VR 150x150 d3	kg			19,939 0,789
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	26,28	0,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	26,28	0,132
	2873122004100	Plase sudate VR 150x150 d3	kg	1,0100	18,60	18,786
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,050
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,30	0,133
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,121
41	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			49,370 31,536
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	26,28	26,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,256
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,40	11,060
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,20	1,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,798
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	3,00	0,006
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,050
42	CF02B5 K=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			56,281 37,843
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	26,28	30,485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	7,358
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,40	11,592
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	3,20	1,984
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	4,798
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	3,00	0,004
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,060
43	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			203,108 74,898
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,5500	26,28	67,014
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2670112203000	Placi tip faianț	m2	1,0500	95,00	99,750
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,40	14,000
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3300	10,00	3,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,401
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 500,00	4,988
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,080
		1.4.3. Pardoseli				
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			42,123 42,048
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	26,28	21,024
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,28	21,024
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			8,084 7,884
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	26,28	3,942
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,942
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,200
46	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - plasa VR 150x150 d3	kg			19,936 0,788
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	26,28	0,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	26,28	0,131
	2873122004100	Plase sudate VR 150x150 d3	kg	1,0100	18,60	18,786
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,050
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,30	0,133
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,119
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			45,211 18,396
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,28	15,768
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,628
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,405
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
48	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			15,184 6,307
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	26,28	5,256
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	26,28	1,051
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,40	6,020
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	2,810
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	3,00	0,018
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,030
49	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			148,420 31,010
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	26,28	31,010
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	95,00	98,834
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,70	12,817
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4600	10,00	4,646
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,606
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	3,00	0,004
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,188
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,315
		1.5. Timplarii				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,038 11,038
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,519
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,519
51	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe	m2			926,117

1	2	3	4	5	6	7
		canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp				14,717
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	26,28	13,403
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,314
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	900,00	900,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	0,660
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	58,30	9,620
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	7,00	0,861
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,50	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,060
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 102,901 21,285
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	26,28	19,183
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,102
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,880
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	58,30	29,150
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	7,00	1,225
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,50	0,300
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,060
53	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			93,715 2,365
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	26,28	2,102
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,263
	2521106718393 1	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	90,00	90,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,320
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,030
54	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			93,978 2,628
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	26,28	2,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,263
	2743123549027 1	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	90,00	90,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,320
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,030
55	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			29,138 22,075
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	26,28	13,403
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	26,28	8,672
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 500,00	3,516
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,719
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	5,00	0,007
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			44,945 32,062
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,062
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,76	12,566
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,00	0,237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,081
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,356 5,256
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,256
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,800

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,608 14,457
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,829
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,628
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,88	5,148
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,00	0,003
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,272 0,785
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,785
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,40	2,462
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,164 14,457
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,28	14,457
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,20	9,280
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.6. Acoperis				
61	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			19,022 18,922
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	26,28	9,461
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	26,28	9,461
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,100
62	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m			3,729 3,679
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	26,28	2,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,314
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
63	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane,	m			3,729 3,679
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	26,28	2,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,314
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
64	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2			58,742 58,342
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	26,28	47,304
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	26,28	11,038
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	5,00	0,400
65	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			51,379 25,229
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5700	26,28	14,980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	26,28	10,249
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 000,00	24,000
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	10,00	2,000
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	5,00	0,075
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,00	0,075
66	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m			0,000 0,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7200	26,28	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,7050	10,00	
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0400	18,00	
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,0125	3 000,00	
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	5,00	

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	
67	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanata deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg			13,394
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,0700	26,28	1,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,314
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	10,00	10,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,00	0,040
68	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100x30 mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor scinduri cu valoarea 0.009	m2			37,003
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	26,28	5,913
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	1,840
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 000,00	27,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,160
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,090
69	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100m2			285,851
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	26,28	83,044
	1212121212121	apa	m3	0,7900	0,00	0,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	5,00	30,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	3,80	87,400
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	25,00	1,001
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	16,00	64,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	200,00	4,618
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,698
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	180,00	10,089
70	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			14,364
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	3,70	7,252
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,194
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	180,00	0,348
71	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			20,917
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	26,28	5,256
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	26,28	1,314
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,845
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,030
72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			194,114
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	122,50	147,919
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,00	8,400
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,20	1,890
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	35,00	3,675
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	33,00	1,386
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	9,00	0,473
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,150
73	CK26B	Opritori de zapada	m			66,422
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	26,28	8,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,102
	2743123549026 1	Opritori de zapada	m	1,0000	55,00	55,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,030
74	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			147,839
						7,884

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,520
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	14,60	21,053
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,210
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,605
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	58,40	12,031
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,00	7,210
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,22	2,266
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,060
75	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			159,591
						9,198
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	26,28	9,198
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	76,00	81,396
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,00	17,850
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	43,00	10,965
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,20	0,102
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	87,00	22,185
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,00	8,925
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,925
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,045
76	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t			21,297
						19,447
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	26,28	19,447
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3700	5,00	1,850
77	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			29,171
						29,171
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	26,28	29,171
78	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			71,255
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	190,00	71,255
		1.7. Lucrari exterioare				
79	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			20,748
						20,498
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	26,28	10,249
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	26,28	10,249
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,250
80	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			24,702
						24,702
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	26,28	12,351
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	26,28	12,351
81	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			19,710
						19,710
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	26,28	19,710
82	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			4,730
						4,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	26,28	4,730
83	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			755,762
						97,762
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	26,28	81,205
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	26,28	16,556
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,30	9,900
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	750,00	52,500
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M	m3	0,1000	700,00	70,000

1	2	3	4	5	6	7
		25				
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,00	74,000
84	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			49,372 31,536
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	26,28	26,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,256
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,40	11,060
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,20	1,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	3,00	0,006
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,050
85	Iza04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare cu perie de sirma	m2			3,041 2,891
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	26,28	2,891
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	0,50	0,150
86	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			29,767 11,826
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	26,28	11,826
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	27,40	17,536
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,105
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
87	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			151,708 43,362
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	26,28	43,362
	2661112800700 1	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	90,00	92,718
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,70	10,090
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	10,00	4,747
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,606
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	3,00	0,036
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,150
88	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			29,123 22,075
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	26,28	13,403
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	26,28	8,672
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 500,00	3,499
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	5,00	0,007
89	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			49,373 31,536
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	26,28	26,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,256
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,40	11,060
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,20	1,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,801
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	3,00	0,006
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,050
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,913 3,679
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,679
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,60	10,209
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
91	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			29,767 11,826
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	26,28	11,826
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	27,40	17,536
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,105
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
		1.8. Lucrari diverse				
92	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			32,850 32,850
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2500	26,28	6,570
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	26,28	26,280
93	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			29,171 29,171
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	26,28	29,171
94	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			71,250 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	190,00	71,250

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor